
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«ДАН ОРДЕНЫНЫҢ ТУЛЫ КАВАЛЕРЫ 

ЗОТОВ ВИКТОР НИКИФОРОВИЧ   

ИСЕМЕНДӘГЕ 46-СЫ ЛИЦЕЙ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

Әхмәтов ур., 320-се й., Өфө ҡалаһы, 450017  

Тел.: (347)278-29-05, факс: 278-29-05 

 е-mail: L46zt@mail.ru 

 
 

 

ОКПО 32025740 ОГРН 1020202777836            

ИНН/КПП 0275012963/027501001   

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ № 46 ИМЕНИ ПОЛНОГО  

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ  

ЗОТОВА ВИКТОРА НИКИФОРОВИЧА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Ахметова ул., д. 320, г.Уфа, 450017 

Тел.: (347)278-29-05, факс: 278-29-05 

е-mail: L46zt@mail.ru 

БОЙОРОҠ                         ПРИКАЗ                             

01.09.2025й.                                   № 425                             01.09.2025г. 

 

О назначении наставников  педагогическим работникам 

в 2025-2026 учебном году 

 

     В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов, привития интереса к 

педагогической деятельности и закреплении их в образовательном 

учреждении, на основании Положения о наставничеств. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя начальных классов Галиулину Наталью Николаевну 

наставником учителя начальных классов Даниловой  Камиллы 

Альфировны, как педагога не имеющего опыта работы на уровне 

начального общего образования в образовательной организации на 

период с 01 сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 

2. Назначить учителя русского языка и литературы  Хомутову Татьяну 

Петровну наставником учителя русского языка и литературы 

Гаврюшиной  Евгении Игоревны, не имеющей опыта работы в 

образовательной организации на уровне основного общего образования 

на период с 01 сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 

3. Назначить учителя математики Юревич Ирину Григорьевну 

наставником  учителя математики Миннигалиевой Алсу Ильдаровны, 

не имеющей опыта работы в образовательной организации на уровне 

основного общего образования на период с 01 сентября 2025 года по 31 

мая 2026 года. 

4. Назначить учителя математики  Калмукашеву Наилю Сатвалдевну 

наставником учителя математики и информатики Лаптевой Ксении 

Вячеславовны, не имеющей опыта работы в образовательной 

организации на уровне основного общего образования на период с 01 

сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 



5. Назначить учителя русского языка и литературы  Гайфуллину Гульшат 

Илдаровну наставником учителя русского языка и литературы 

Подгорновой Маргариты Андреевны, не имеющей опыта работы в 

образовательной организации на уровне основного общего образования 

на период с 01 сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 

6. Назначить учителя русского языка и литературы  Астраханцеву Ирину 

Петровну наставником учителя литературы Ильичевы Марины 

Валерьевны, не имеющей опыта работы в образовательной 

организации на уровне основного общего образования на период с 01 

сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 

7. Назначить заместителя директора по научно-методической работе 

Макарову Евгению Николаевну наставником учителя труда 

(технология) Габдуллины Эллины Саматовны, не имеющей опыта 

работы в образовательной организации на уровне основного общего 

образования на период с 01 сентября 2025 года по 31 мая 2026 года. 

8. Учителям-наставникам организовать взаимопосещение уроков внутри  

предметных кафедр и МО, проводить занятия в рамках Школы 

молодого учителя с молодыми специалистами, нуждающихся в 

методической поддержке, на период с 01 сентября 2025 по 31 мая 2026 

года 

9. Макаровой Е.Н., заместителю директора по НМР оказывать 

методическую помощь молодым специалистам, проводить 

консультации и занятия в ШМУ.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея                                          Л.Ф.Калимуллина 

 

 

 

 

Наставник Наставляемый 

Галиуллина Н.Н. Данилова К.А. 

Хомутова Т.П. Гаврюшина Е.И. 

Юревич И.Г.  Миннигалиева А.И. 

Калмукашева Н.С.  Лаптева К.В.  

Гайфуллина Г.И. Галеева М.А.  

Астраханцева И.П.  Ильичева М.В. 

Макарова Е.Н.  Габдуллина Э.С.  

 


